[image: image1.png]

ДУМА АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

при Думе Арсеньевского городского округа

           от   29   июня    2022 года                                                                 №  33
Присутствовали:

Члены комиссии:

Щербаков А.М.  - председатель Думы Арсеньевского городского округа;
Комарова А.А. – руководитель аппарата Думы Арсеньевского городского округа;

Курганская Н.А. – начальник организационно-правового отдела Думы Арсеньевского городского округа;

Каранова О.В. – главный специалист 1 разряда (главный бухгалтер) Думы Арсеньевского городского округа;

Проскурина И.М. – старший специалист 1 разряда организационно-правового отдела Думы Арсеньевского городского округа.
Приглашенные:

Толстунов А.А. – депутат Думы Арсеньевского городского округа
Вакуленко О.А. – заместитель прокурора г. Арсеньева
Горобец Е.А. – председатель Контрольно-счётной палаты Арсеньевского городского округа.
Повестка заседания:

1. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Думы Арсеньевского городского округа и ее должностных лиц по итогам 2 квартала 2022 г.  (информирует  Курганская Н.А.).
2. Об информации Законодательного Собрания Приморского края о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов РФ, органов местного самоуправления, других органов, организаций, наделенных федеральными законами отдельными государственными или иными публичными полномочиями, и их должностных лиц во 2 квартале 2022 года (информирует  Щербаков А.М.).
3. Информация о результатах проведенной прокуратурой города антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов Арсеньевского городского округа и их проектов во 2 квартале 2022 г. (информирует Вакуленко О.А., содокладчик Курганская Н.А.).
4. О результатах проверок, проведенных Контрольно-счётной палатой Арсеньевского городского округа в 1 полугодии 2022 года, и анализе выявленных нарушений (информирует Горобец Е.А.).
Слушали:
1. Курганскую Н.А. – в целях реализации требований законодательства РФ предложила рассмотреть правоприменительную практику по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) организаций и их должностных лиц, в том числе Думы и администрации Арсеньевского городского округа и ее должностных лиц по итогам 2 квартала 2022 г. Информация подготовлена на основании опубликованного материала в сети Интернет, на сайте информационно-справочной правовой системы Консультант Плюс.
Решили: информацию принять к сведению.

2. Щербакова А.М. – ознакомил всех присутствующих с информацией, поступившей от Законодательного Собрания Приморского края, о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов РФ, органов местного самоуправления, других органов, организаций, наделенных федеральными законами отдельными государственными или иными публичными полномочиями, и их должностных лиц во 2 квартале 2022 года.
Решили: информацию принять к сведению.
3. Вакуленко О.А. – информировал о необходимости приведения в соответствии с требованиями законодательства муниципальных правовых актов и о результатах проведенной прокуратурой города Арсеньева антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа и их проектов во 2 квартале 2022 года.
Курганскую Н.А. – информировала о результатах проведенного мониторинга муниципальных правовых актов Арсеньевского городского округа и подготовленных проектах на основании внесенных изменений и дополнений в федеральное законодательство в сфере противодействия коррупции аппаратом Думы Арсеньевского городского округа. Ознакомила с поступившими в Думу Арсеньевского городского округа заключениями Министерства государственно-правового управления Приморского края по результатам проведенных экспертиз муниципальных правовых актов Арсеньевского городского округа во 2 квартале 2022 г.
Решили: информацию принять к сведению.

4. Горобец Е.А. – информировала о результатах проверок, проведенных Контрольно-счётной палатой Арсеньевского городского округа в 1 полугодии 2022 года, и анализе выявленных нарушений.

    Решили: информацию принять к сведению.

Члены комиссии:                                                                     А.М. Щербаков
                                                                                                      А. А.Комарова

                                                                                                      Н.А. Курганская
                                                                                                      О.В. Каранова

                                                                                                      И.С. Проскурина